AÑO  
1472.

6. **METAPHYSICA**, su autor D. Nicolás Bonet: Barcelona, 1475. Así Antonio Mongitor, escritor laborioso de la Biblioteca Siciliana, segun el testimonio de Juan Hallevordio, que, aunque no está confirmado por alguna autoridad, no debe destruir nuestra creencia; sin embargo, como quiera que de la edicion Barcelonesa sólo consta la Metafisica del año 1495, y la edicion veneciana de la que hablo ahora, parece que no sólo se reimprimió la Metafisica, sino tambien todas las demás obras de Bonet. El aserto de Hallevordio no se opone á la verdad. En la Biblioteca Angélica Romana de Nicolás Bonet, del Orden de los Menores, he leído una obra en f6lio publicada en Venecia el

AÑO  
1475.

V. **SYNODUS SEGOVIENSIS**, quæ Præsidente Iohanne Aria de Avila Episcopo inchoata hoc anno die 1. Junii, et absoluta die 10. eiusdem mensis, typis illico vulgata fuit: unde satis probabiliter ad hunc annum 1472. pertinet. Ex Didaco Colmenares diligentissimo historiae Segoviensis scriptore capite 55., qui Synodum ait absolutam fuisse mense Maio: sed cum initium Synodi ad mensem Junium referat, et loquens de fine utatur pronomine relativo *idem*, vel error fuit scribere *Maium* pro *Junio*, vel Synodus fortasse: principium, et exitum habuit mense Maio. Duæ aliæ Synodi Segovienses habitæ fuerunt ex Colmenaresio annis scilicet 1478. et 1485., quarum decreta nescio typis ne commissa fuerint. Neque dissimulabo, eruditissimum virum Stephanum de Terreros, et Pando auctorem *Paleographiæ Hispanicæ* editæ Matrili anno 1758. nequitiam dubitavisse asserere pág 51., nullum reperiri opus, quod typis vulgatum fuerit in Castella ante annum 1474., quo scilicet anno imperio suo Hispanico initium Catholicis Reges auspiciato fecerunt. Quæ etsi vera essent, minimum repugnarent editioni laudatæ Synodi. Potuit enim typis mandari vel in regno Valentino, vel in Gotholaunia, vel in Aragonia, quæ non sunt Castellæ provinciæ. Præterea Rodericus Mendez Silva in *Catalogo Regali, et Genealogico Hispaniæ* edito Matrili 1656. asserit articulo 75. typographiam fuisse in Castellam invectam, paulo post annum 1452., quod minime coherere videtur cum dictis ab auctore *Paleographiæ*: mihi certe 22. annorum cunctatio non ita exigua videtur.

ANNO  
MCCCLXXII.

VI. **METAPHYSICA**, auctore Nicolao Bonet: Barcinone 1475. Ex Antonio Mongitore industria bibliothecæ Siculæ scriptore teste adducte Iohannem Hallevordium, cuius testimonium etsi nullius auctoritate confirmatum fidem nobis extorquere non debeat; tamen cum constet de editione Barcinonensi solius *Metaphysicæ* anno 1495., et editio Veneta, de qua nunc verba faciam, iterata videatur non solum *Metaphysicæ*, sed reliquorum Boneti operum fuisse: assertio fortasse Hallervordii a vero non aberrat. In bibliotheca Angelica Romana Nicolai Boneti Ordinis Minorum opus legi in fol. editum Venetiis anno 1505. per Bonetum Locatellum Bergomensem Presbyterum typographum, cuius typographi nomen locum non nemini dedit eiusdem ridicule sane confundendi cum auctore.